

LMIV Datenblatt zum Artikel
Alkoholfreies Weizenbier

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Vor Wärme und Licht geschützt lagern.

Zutaten: Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe, Kohlensäure.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 0.50 Liter, Bruttogewicht 0.88 Kilogramm

Kontakt: Name: Brau Union Österreich AG; Adresse: A-4021 Linz; Webseite: www.edelweissbier.at

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Attributte:

Nährwerte pro 100 Milliliter Unzubereitet

Haushaltsportion		Wert	Einheit	Tages %
NAEHRSTOFF				
Energie	Ungefährer Wert (-)	32	Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	135	Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	6.7	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	2.8	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	
Salz	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.01	Gramm	